2 Que equivalen como á unos cien mil reales de vellón.

3 Por inspiracion ó instinto del Espíritu Santo. — 4 Á causa de la doctrina que enseñaba.

5 MS. *Un Orbe*.

6 Figuras del templo de Diana en pequeño para satisfacer la curiosidad ó devocion de los que concurrían á visitarla.

7 MS. *A los artificeros*.

8 No solo daba que trabajar, y por consiguiente que ganar á los otros plateros, sino tambien á otros artesanos, pintores, escultores, etc., porque sin duda sería un hombre acreditado en su profesion, y de todas partes le encargarían imágenes, pinturas y medallas que representasen el templo de Diana.

9 Ulpiano juriconsulto observa, que entre los pocos dioses que se permitía á los Romanos insinilar herederos de sus bienes, era uno la diosa Diana de Epheso.

10 Así comenzaron á gritar; y corriendo por la ciudad como unos furiosos encontraron á Gayo y Aristarco, que reconociendo ser compañeros de Pablo, los arrastraron á la plaza pública en donde estaba el teatro, que era el lugar donde ordinariamente se juntaba el pueblo y se substanciaban las causas, con designio de que se les condenase á muerte, ó de exponerlos al feror de aquel pueblo amotinado.

29. Et impleta est civitas confusione, et impetum fecerunt uno animo in theatrum, rapti Gayo, et Aristarcho Macedonibus, comitibus Pauli.

30. Paulo autem volente intrare in populum, non permisit discipuli.

31. Quidam autem et de Asia principibus, qui erant amici ejus, miserunt ad eum rogantes, qui se daret in theatrum:

32. Alii autem aliud clamabant: Erat enim Ecclesia confusa: et plures nesciebant qua ex causa convenissent.

33. De turba autem detraxerunt Alexandrum, propellentibus eum Judaeis. Alexander autem manu silentio postulato, volebat reddere rationem populo.

34. Quem ut cognoverunt Judaeum esse, vox facta una est omnium, quasi per horas duas clamantium: Magna Diana Ephesiorum.

35. Et cum sedasset scriba turbas, dixit: Viri Ephesii, quis enim est hominum, qui nesciat Ephesiorum civitatem cultricem esse magnae Dianae, Jovisque prolis?

36. Cum ergo his contradici non possit, oportet vos sedatos esse, et nihil temerè agere.

37. Adduxistis enim homines istos, neque sacrilegos, neque blasphemantes deam vestram.

38. Quòd si Demetrius, et qui cum eo sunt artifices, habent adversus aliquem causam, conventus forenses aguntur, et proconsules sunt, accusent invicem.

39. Si quid autem alterius rei quaritis, in legitima Ecclesia poterit absolvi.

40. Nam et periclitamur argui seditiosis hodie: cum nullus obnoxius sit (de quo possimus reddere rationem) concursus istius.